БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

ОКТЯБРЬСКИЙ ҡАЛА

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ
КОМИССИЯЋЫ

452620, Октябрьский ҡалаhы,
Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

Р Е Ш Е Н И Е

6 сентября 2019 года                                                                     № 115/333-4

О распределении обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии

и привлеченными гражданами в день голосования на выборах 8 сентября 2019 года

 Территориальная избирательная комиссия городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

 1. Распределить обязанности между членами территориальной избирательной комиссии

в день голосования на выборах 8 сентября 2019 года следующим образом:

 Проверка готовности избирательных участков: Артамонов И.С., Клюева Н.Н., Пашпекин

Д.В., Устинов Д.В., Храмова В.М., Чесноков Д.В., Ярыгина А.М.

 Подготовка помещения для процедуры передачи первого экземпляра протоколов УИК и

размещение увеличенной формы протокола ТИК об итогах голосования: Зарипов Р.Р.,

Артамонов И.С., Устинов Д.В., Чесноков В.Г.

 Взаимодействие с правоохранительными и судебными органами по вопросам

обеспечения защищенности избирательных участков и избирательных прав граждан на

выборах: Старостин В.А., Зарипов Р.Р., Храмова В.М.

 Контроль за обеспечением работы комплексов обработки избирательных бюллетеней

(КОИБ): Старостин В.А., Зарипов Р.Р., Рассказов М.А.

 Взаимодействие и контроль за осуществлением деятельности наблюдателей всех

уровней и представителями средств массовой информации: Старостин В.А., Храмова

В.М., Пашпекин Д.В., Ярыгина А.М.

 Прием и обобщение информации (данных) о ходе голосования, поступающей от

участковых избирательных комиссий в период проведения   выборов: Авинова О.А.,

Клюева Н.Н., Ярыгина А.М.

 Гашение неиспользованных избирательных бюллетеней резерва территориальной

избирательной комиссии для голосования на выборах депутатов Государственного Собрания-

Курултая Республики Башкортостан (8 сентября 2019 года, после 21.00): Авинова О.А.,

Артамонов И.С., Устинов Д.В.

 Прием на хранение избирательных документов участковых избирательных комиссий

(избирательные бюллетени, списки избирателей, заявления избирателей): Полилов В.Д.

 Контроль за вводом данных из первых экземпляров протоколов УИК об итогах

голосования на выборах депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики

Башкортостан в увеличенную форму сводной таблицы ТИК: Старостин В.А.

 Предварительная проверка первых экземпляров протоколов УИК об итогах голосования

и прием документов, прилагаемых к первому экземпляру протокола УИК:

 Группа № 1: Зарипов Р.Р., Ярыгина А.М.,

 Группа № 2: Клюева Н.Н., Чесноков В.Г.,

 Группа № 3: Пашпекин Д.В., Кашапова Л.Р.,

 Группа № 4: Храмова В.М., Артамонов И.С.

 Контроль за вводом данных первых экземпляров протоколов УИК об итогах

голосования в систему ГАС «Выборы»: Старостин В.А.

 Изготовление и заверение копий протоколов территориальной избирательной комиссии

об итогах голосования и результатах выборов, выдача их наблюдателям и иным лицам,

присутствующим в помещении ТИК при приеме документов: Старостин В.А., Авинова О.А.

 Рассмотрение обращений граждан, жалоб (заявлений), подготовка ответов по

обращениям, жалобам, поступившим в ТИК в период проведения выборов Президента

Российской Федерации: Старостин В.А., Авинова О.А., Храмова В.М., Пашпекин Д.В.

 Составление протоколов об административных правонарушениях в ходе подготовки и

проведения выборов: Храмова В.М., Пашпекин Д.В.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Старостина В.А.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                         В.А. Старостин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                      О.А. Авинова